РЕМОНТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

           ПРИКАЗ

06.11.2020

                                                № 247
О внесении изменений в приказ Ремонтненского отдела образования Администрации Ремонтненского района    от 26.12.2014 № 298

    В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г № 1252 (в ред.от 17.11.2016),  и приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 27.12.2019 № 1010 « О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 10.12.2014 №762»
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Внести в приказ Ремонтненского отдела образования Администрации Ремонтненского района от 26.12.2014 № 298 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ремонтненского района», изменения согласно приложению.

2. Зав ИМЦ РОО, Ковалевой Н.В. довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий отделом образования                                                                 С.А.Пожидаев
Приказ подготовлен зав. ИМЦ РОО

Ковалевой Н.В. Тел. 31-3-61

Приложение № 1
к приказу РОО
от 06.11.2020 № 247
Изменения, вносимые в приказ Ремонтненского тдела образования Администрации Ремонтненского района от 26.12.2014 № 298 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ремонтненского района»
1. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7 Количество победителей и призеров школьного/муниципального этапов олимпиады может составлять не более 30 процентов от общего количества участников школьного/муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету»